2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2023
	№ 542

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 28.02.2023 № 229 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»
В целях оказания социальной поддержки военнослужащим, принимающим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области, членам их семей, в том числе детям, один из родителей (законных представителей) которых участвует в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области или умер, будучи военнослужащим, принимавшим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 28.02.2023 № 229 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 5 дополнить словами «, детей, один из родителей (законных представителей) которых участвует в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области или умер, будучи военнослужащим, принимавшим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области»;

2) в приложении 1 к постановлению (в Порядке организации отдыха детей в каникулярное время):

2.1) пункт 2.5 дополнить словами «; детей, один из родителей (законных представителей) которых участвует в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области или умер, будучи военнослужащим, принимавшим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области»;

3) в приложении 2 к постановлению (в Порядке комплектования детьми и финансирования расходов (профильных) лагерях, организуемых муниципальными учреждениями, оздоровительных лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений):
3.1) пункт 1.4 дополнить словами «; дети мобилизованных граждан, а также дети, один из родителей (законных представителей) которых участвует в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области или умер, будучи военнослужащим, принимавшим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области».

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	Глава Александровского района                                                                      В.П. Мумбер
	В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.

2 53 00

Рассылка: Александровский РОО – 1 экз., МБОУ ДО «ДЮСШ» - 1 экз.